
 

 

LEPOTILAISTEN PUUVARTISTEN KASVIEN 

PISTOKASLISÄYS 

 

Pistokkaat tulee säilyttää viileässä ja pimeässä pistämiseen 

asti. Ne eivät myöskään saa päästä kuivumaan!  

 

Esivalmistelut: 

• Muokkaa maa kuohkeaksi ja multavaksi vähintään 25 cm 

syvyydeltä. 

• Poista rikkakasvit ja muut kilpailijakasvit huolellisesti. 

• Kastele maa perusteellisesti, kunnolla märäksi. 

Paju viihtyy parhaiten puolivarjossa tai auringossa, muhevassa 

multamaassa. Se kestää hyvin kevätmärkyyttä, mutta syksyinen märkyys 

saattaa hidastaa sen tuleentumista. Tämä voi heikentää talvenkestävyyttä. 

Jos paikka on aurinkoinen ja maa herkästi poutivaa (hiekkapitoista), voit 

peittää pistokasalueen mustalla katemuovilla. Se auttaa kosteutta pysymään 

maassa juurtumisen aikana ja voit helposti repiä sen sitten pois, kun 

pistokkaat ovat lähteneet kasvuun. Ensimmäiset 3 vuotta ovat pajulla 

kriittiset, sen jälkeen se kyllä kilpailee rikkakasvienkin kanssa sujuvasti. 

Pistokkaiden pistäminen 

Työnnä pistokas multaan niin, että vähintään 2 silmunkohtaa jää maan alle. 

Jos silmuja on enemmän, työnnä pistokkaasta n. 2/3 maahan. 

Jos pistokkaat ovat joutuneet odottelemaan pitkään, ne kannattaa juottaa 

etukäteen. Tämä onnistuu helposti laittamalla ne nippuna vesiämpäriin tai 

vaikka ojaan. (Tämä kannattaa tehdä aina, jos tilaat valmiita pistokkaita.) 



 

 

Jos olet tehnyt muovilla katetun penkin pistokkaille, tee ensin muoviin reikä 

esim. isolla naulalla ja työnnä pistokas sen jälkeen reikään. Jos teet reiän 

muoviin pistokkaalla, saattaa muovinpala jäädä kiinni pistokkaan alle ja estää 

sen veden saantia. 

Pistokasta ei saa vetää enää ylöspäin sen jälkeen, kun se on maahan 

pistetty. Jos teet näin, oksan alle jää tyhjä kohta, eikä oksan kärki ole enää 

kosketuksessa maahan. Tällöin se ei myöskään voi imeä maasta kosteutta ja 

herkästi kuivuu. Jos työnsit oksan vahingossa liian syvälle, ota se kokonaan 

pois maasta ja tee sille uusi reikä uuteen paikkaan. 

Jos tarkoituksesi on kasvattaa pistokkaista elävä pajuaita, ota sen malli 

huomioon jo tässä vaiheessa. Eli pistä pajupistokkaat oikealle etäisyydelle ja 

oikeisiin kulmiin toisiinsa nähden. 

Jälkihoito 

Kun pistokkaat on maassa, kastele koko alue kunnolla. Vesi vielä tiivistää 

maata pistokkaiden ympärille ja ne juurtuvat varmemmin. 

Ensimmäisten päivien ja viikkojen aikana tärkeintä on riittävä kosteus. Pajut 

juurtuvat kyllä todella helposti, kunhan eivät pääse missään vaiheessa 

kuivumaan. 

Ensimmäinen näkyvä merkki onnistumisesta ovat turpoavat silmut ja 

aukeavat lehdet. Tämä kuitenkin tapahtuu kosteassa maassa ilman 

juurtumistakin. Ensimmäiset kaksi vuotta pistokas käyttääkin sitten juurten 

kasvattamiseen ja versokasvu on usein pientä ja hentoa. 

Jos olet tekemässä punottua aitaa tai majaa, voit lähteä punomaan sitä 

versojen kasvun myötä saman tien. Jos taas kasvatat pajuja 

punontatarpeiksi, anna versojen kasvaa ja kasvien vahvistua 2-3 vuotta 

ennen kuin leikkaat versot ensimmäisen kerran alas. 

Pajupistokkaat voit myös pistää isoon ruukkuun kasvamaan. 

 


